Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre o quadro de férias dos médicos que atendem na unidade de Saúde

do Bairro Bonsucesso.

REQUERIMENTO N° 1930/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O QUADRO DE FERIAS DOS MÉDICOS
QUE ATENDEM NA UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO
BONSU CESSO

PROTOCOLO GERAL N° 2300/2017
Data: 19/06/2017 - Horário: 11:46

11111111111111111111

.11.13.0.01.10112,374.1MER0101.2

APROVADO

o. 9 JUN. £017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo denúncias de munícipes o atendimento médico na unidade de saúde

se encontra prejudicado em virtude das férias de médicos;

Considerando que é direito dos médicos de gozarem suas férias;

Considerando que a presente solicitação tem por objetivo esclarecer para população quais são as

medidas adotadas pelo Executivo Municipal sobre esse período em que o profissional está

ausente, tendo em vista o atendimento da população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre o quadro de férias dos médicos que

atendem na unidade de Saúde do Bairro Bonsucesso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e Junho de 2017.

Vereador Roderley íotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1